АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

17.09.2021                                                                                                                            №  409

О внесении изменений в муниципальную программу «Об организации временной
занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 7 ноября
2019 года  № 455 «Об утверждении муниципальной программы «Об организации

временной занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе
на 2020-2022 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в целях приведения в соответствие соисполнителей программы

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Об организации временной занятости

несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 7 ноября
2019 года  № 455 «Об утверждении муниципальной программы «Об организации
временной занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе на 2020-2022
годы» следующие изменения:

1) строку «Соисполнители Программы»  Паспорта  муниципальной  программы
«Об организации временной занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском
районе на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:
«

Соисполнители
Программы

Областное государственное казенное учреждение «Центр
занятости населения Тегульдетского района» (по согласованию);
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
при Администрации Тегульдетского района;
Районный  отдел образования Администрации Тегульдетского
района;
Муниципальное казенное образовательное учреждение
Дополнительного образования детей «Тегульдетская спортивная
детско – юношеская школа»;
Муниципальное  казенное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества;
Общеобразовательные организации Тегульдетского района.

»;
2) строку «Организация управления Программы» Паспорта муниципальной

программы «Об организации временной занятости несовершеннолетних граждан
в Тегульдетском районе на 2020-2021 годы» изложить в следующей редакции:

2

«

Организация
управления
Программы

Реализацию Программы осуществляет Администрация
Тегульдетского района. Контроль за реализацией Программы
осуществляет заместитель Главы Тегульдетского района по
социальным вопросам. Текущий контроль и мониторинг
реализации Программы осуществляют Администрация
Тегульдетского района, Областное государственное казенное
учреждение  «Центр занятости  населения Тегульдетского
района»; Комиссия по делам несовершеннолетних и защите
их прав при Администрации Тегульдетского района; Районный
отдел образования Администрации Тегульдетского района;
Муниципальное казенное образовательное учреждение
Дополнительного образования детей «Тегульдетская
спортивная детско – юношеская школа»;
Муниципальное  казенное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества;
Общеобразовательные организации Тегульдетского района

»;
3) Главу 3 «Перечень программных мероприятий Программы» изложить

в следующей редакции:

3

«Глава 3.  Перечень программных мероприятий Программы

№
пп

Наименование мероприятий
Программы

Срок
исполн
ения

Объем
финанси-
рования

(тыс.
рублей)

В том числе за счет средств Ответственные
исполнители Феде-

раль-
ного
бюд-
жета

Област-
ного
бюд-
жета

Местного
бюджета

Бюдже-
тов

Сель-
ских

поселе-
ний

Вне-
бюд-
жет-
ных

источ-
ников

1. Выявление потребности в
трудоустройстве на временные
работы несовершеннолетних
граждан на основе опросов
учащихся
общеобразовательных
организаций,  подростков,
состоящих на учете в комиссиях
по делам несовершеннолетних
и защите их прав.

2020 –
2022
годы

0 0 0 0 0 0 Общеобразова-
тельные организации
Тегульдетского
района (по
согласованию),
Комиссия по делам
несовершеннолет-
них и защите их прав
Администрации
Тегульдетского
района

2. Формирование банка данных
общеобразовательными
организациями  о
несовершеннолетних,
желающих работать в
свободное от учебы время и в
период школьных каникул.

2020 –
2022
годы

0 0 0 0 0 0 Общеобразова-
тельные организации
Тегульдетского
района(по
согласованию),
Дополнительного
образования детей
«Тегульдетская
спортивная детско
–юношеская
школа»;
Муниципальное
казенное
учреждение
дополнительного
образования Дом

4

детского
творчества;

 (по согласованию)

3. Организация временных
рабочих мест на базе
общеобразовательных
организаций и организаций
дополнительного
образования для
несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет с
оплатой труда за счет
бюджета Тегульдетского
района и доплатой
(материальной поддержкой)
областного государственного
казенного учреждения
«Центр занятости  населения
Тегульдетского района».

всего 0 0 0 690,0 0 0 Общеобразова-
тельные организации
Тегульдетского
района(по
согласованию),
Дополнительного
образования детей
«Тегульдетская
спортивная детско
– юношеская
школа»;
Муниципальное
казенное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского
творчества;

 (по согласованию)

2020
год

0 0 0 230, 0 0 0

2021
год

0 0 0 230, 0 0 0

2022
год

0 0 0 230, 0 0 0

4. Заключение областного
государственного казенного
учреждения "Центр занятости
населения Тегульдетского
района" с
общеобразовательными и
организациями
дополнительного
образования детей договоров
о совместном сотрудничестве
по организации временного
трудоустройства
несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет в

2020 –
2022
годы

0 0 0 0 0 0 Областное
государственное
казенное учреждение
«Центр занятости
населения
Тегульдетского
района(по
согласованию),
общеобразователь-
ные организации
Тегульдетского
района(по
согласованию),
Дополнительного

5

свободное от учебы время и в
период школьных каникул.

образования детей
«Тегульдетская
спортивная детско
– юношеская
школа»;
Муниципальное
казенное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского
творчества;

 (по согласованию)

».

6

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространятся на правоотношения, возникшие
с 1 июня 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Кротова Вера Васильевна
8 (38246) 2-16-99
tgd-kdn@ tomsk.gov.ru